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ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAGCOES

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO LICITATORIO
N°134/2016
PREGAO ELETRONICO
N° 057/2016

OBIJETO: E objeto desta licitagdo a sele¢io
de sociedade empresaria especializada para
o Registro de Prego objetivando aquisi¢@o

de medicamentos e substancias medica-
mentosas de uso hospitalar destinadas as
manutencdes das atividades da Secretaria
Municipal de Saude, pelo periodo de 12
(doze) meses, em seus itens conforme es-
pecificagdes constantes do Anexo I deste
edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
09:00 do dia 27/05/2016 as 09:00 horas do
dia 13/06/2016.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 09:01 as 09:29 horas do
dia 13/06/2016.

INICIO DA SESSAO DE DISPUTA
DE PRECOS: as 09:30 horas do dia
13/06/2016.

REFERENCIA DE TEMPO: horério de
Brasilia (DF).

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR
PRECO UNITARIO.

INFORMACOES E ENTREGA DO EDI-
TAL:

No endereco https://www.bllcompras.org.
br

Prefeitura Municipal, sala de Licitagoes,
Av. Vitoria, 167, Centro, Cruz Machado/
PR.

No sitio: www.pmem.pr.gov.br
HORARIO: Das 13:30 as 17:30 horas
FONE/FAX: (0xx42)3554-1222

Cruz Machado PR, 30 Maio de 2016.

ELTON RICK HOLLEN
PREGOEIRO

EXTRATOS

NUMERO DO ADITIVO 002/2016
PROCESSO N° 56/2012

CONTRATANTE: Municipio de Cruz Ma-
chado, Estado do Parana.

CONTRATADA: Giovana Tretner.

OBJETO: Alocagao de servigos na area de
enfermagem, através de profissional auto-
nomo diplomado, para atuar junto ao cen-
tro de saude Dr. Carlos Renato Passos, nos
trabalhos pertinentes a area, conforme de-
finidos nas clausulas do presente contrato..

DO REAJUSTE: Acresce o valor contra-
tual em 9,90% (nove virgula noventa por
cento) conforme o INPC (indice Nacional
de Pregos ao Consumidor) Fornecido pelo
IBGE, que perfaz um total de R$ 1.524,95
(um mil quinhentos e vinte e quatro e no-
venta e cinco) referente ao excedente de
07 (sete) meses de vigéncia contratual,
comegando o prazo de sua vigéncia no dia
31/05/2016.

CONTRATANTE
Municipio de Cruz Machado

CONTRATADA
Giovana Tretner
(S

EXTRATO DE CONTRATO
N° 060/2016 PMCM

PROCESSO N° 131/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADO: Ronaldo Thiago Garcia
da Silva.
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OBJETO: Contratagao de oficineiro para ramo de servigos de arbitragem com a finali-
prestar servi¢o na area de convivéncia ¢  dade de realizagio dos campeonatos munici-
fortalecimento de vinculos — SCFV, desta
municipalidade, com o objetivo de desen-
volver atividades s6cio educativas no pro-

jeto “informatica basica”, sendo o contrato
com prazo de 06 (seis) meses. especificagdes detalhadas encontram-se no

pais de futebol amador, veteranos, primeira e
segunda divisao bem como os demais eventos
promovidos pela Secretaria de Esportes, cujas

Anexo I que acompanha o Edital.
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APLICACAO DE MULTA: Compete a

Contratante. VALOR DO ADITIVO: Acresce o valor
contratual em 9,90% (nove virgula noventa

FORO: Comarca de Uniao da Vitéria, Es-

tado do Parana. por cento) conforme o INPC Indice Na-

cional de Pregos ao Consumidor Forneci- ( \
CONTRATANTE do pelo IBGE, que perfaz um total de R$
Prefeitura Municipal de Cruz Machado 7.509,15 (sete mil quinhentos e nove reais
e quinze centavos) referente ao excedente
CONTRATADO de 12 (doze) meses de vigéncia contratual
Ronaldo Thiago Garcia da Silva & . ) o
comegando o prazo de sua vigéncia no dia
]
31/05/2016.
EXTRATO DE ADITIVO J

O valor global do referido aditivo ¢ de R$
83.359,15 (oitenta e trés mil trezentos e

NUMERO DO ADITIVO 001/2016

PROCESSO N° 93/2013 c1nquenta € NOVve reais € quinze centavos).

CONTRATANTE: Municipio de Cruz Ma-

chado, Estado do Parana. CONTRATANTE

Municipio de Cruz Machado

CONTRATADA: Liga de Futebol de Saldo de
Unido da Vitoria

CONTRATADA
Liga de Futebol de Saldo de
Unido da Vitéria
|
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OBJETO: Contratagdo de empresa juridica no

DIVERSOS
31/05/2016 Relatério de Diarias Pag. 1
SERVIDOR SAIDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Nelson Kotecki 14/05/2016  14/05/2016 1 30.00 Unido da Vitéria Viagem a servico do Departamento de Obras
Nelson Kotecki 17/05/2016  17/05/2016 1 30.00 Unido da Vitéria Viagem a servico do Departamento de Obras
Augusto Marczal Sobrinho 11/05/2016  11/05/2016 1 30.00 Unido da Vitéria Transporte de Alunos
Augusto Marczal Sobrinho 12/05/2016  12/05/2016 1 30.00 Unigo da Vitéria Transporte de Alunos
Augusto Marczal Sobrinho 13/05/2016  13/05/2016 = 1 30.00 Unigo da Vitéria Transporte de Alunos
Nelson Kotecki 19/05/2016  19/05/2016 1 30.00 Uniao da Vitoria Viagem a servico do Departamento de Obras
Valdecir Martins 20/05/2016  20/05/2016 1 30.00 Uniao da Vitoria Viagem a servigo do Departamento de Obras
EUGENIA KSENHUK 24/05/2016  24/05/2016 = 1 80.00 lIrati Curso/Capacitagao
Ateneia Ap. Otto 24/05/2016  24/05/2016 1 30.00 Unigo da Vitdria Acomp. de adolescente aos DP Unido da Vitéria
Lore Heiderich da Cruz 24/05/2016  24/05/2016 1 30.00 Unigo da Vitéria Acomp. de adolescente aos DP Unido da Vitéria
JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 24/05/2016  24/05/2016 =~ 1 80.00 lIrati Transporte de Funcionarios em servigo
Anderson Luis Paidosz 25/05/2016  25/05/2016 1 80.00 Curitiba Viagem a servico do Departamento de Obras
Ronei da Silva Nadolny 25/05/2016  25/05/2016 1 30.00 Unido da Vitéria Viagem a servico do Departamento de Obras
Ronei da Silva Nadolny 27/05/2016  27/05/2016 1 30.00 Unido da Vitéria Viagem a servico do Departamento de Obras
Ronei da Silva Nadolny 28/05/2016  28/05/2016 1 30.00 Unido da Vitéria Viagem a servico do Departamento de Obras
Jodo Bernardo Cegielka 17/05/2016  17/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Jodo Bernardo Cegielka 19/05/2016  20/05/2016 = 2 60.00 Unigo da Vitéria Transporte de Pacientes
Jodo Bernardo Cegielka 23/05/2016  23/05/2016 = 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Jodo Bernardo Cegielka 25/05/2016  25/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Jodo Bernardo Cegielka 30/05/2016  30/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Jodo Bernardo Cegielka 31/05/2016  31/05/2016 1 30.00 Unido da Vitdria Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 12/05/2016 = 12/05/2016 1 80.00 Guarapuava Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 20/05/2016  20/05/2016 1 30.00 Uni&o da Vitdria Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 22/05/2016 22/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 26/05/2016  26/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 31/05/2016  31/05/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 30/05/2016  30/05/2016 1 30.00 Unido da Vitéria Transporte de Pacientes



31/05/2016

SERVIDOR
OSSIMEI DOBKOWSKI
Estanislau Karas
Estanislau Karas
Estanislau Karas
Estanislau Karas
jose maria ribeiro
jose maria ribeiro
jose maria ribeiro
jose maria ribeiro
jose maria ribeiro
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza

Pedro de Souza

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS

EUGENIA KSENHUK

Juliana Sembay

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS

LEANDRO LUCS LITKA

31/05/2016

SERVIDOR

LEANDRO LUCS LITKA
Valdecir Martins

Jefferson Rodrigues Mazur

Lilian Maciel de Oliveira

SAIDA

25/05/2016
24/05/2016
27/05/2016
23/05/2016
31/05/2016
24/05/2016
22/05/2016
29/05/2016
12/05/2016
10/05/2016
20/05/2016
24/05/2016
25/05/2016
30/05/2016
03/05/2016
05/05/2016
19/05/2016
20/05/2016
23/05/2016
24/05/2016
28/05/2016
30/05/2016
27/05/2016
31/05/2016
31/05/2016
31/05/2016
18/05/2016

SAIDA

23/05/2016
30/05/2016
31/05/2016
31/05/2016

RETORNO DIAS

25/05/2016
24/05/2016
27/05/2016
23/05/2016
31/05/2016
24/05/2016
23/05/2016
31/05/2016
12/05/2016
10/05/2016
21/05/2016
24/05/2016
25/05/2016
30/05/2016
03/05/2016
06/05/2016
19/05/2016
20/05/2016
23/05/2016
24/05/2016
28/05/2016
30/05/2016
27/05/2016
31/05/2016
31/05/2016
31/05/2016
18/05/2016

RETORNO
23/05/2016
30/05/2016
31/05/2016
31/05/2016

A 2 A A A A a A Ao AN A A A AN AW N s A s A

DIAS

1
1
1
1

TOTAL
80.00
80.00
80.00
30.00
30.00
80.00
60.00
90.00
30.00
80.00

160.00
30.00
80.00
80.00
80.00
60.00
30.00
80.00
80.00
30.00
30.00
30.00
30.00
80.00

100.00
80.00
30.00

TOTAL
30.00
30.00
30.00
30.00
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DESTINO MOTIVO

Unido da Vitoria Viagem a servigo do Departamento de Obras
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Unido da Vitéria Transporte de Pacientes

Uni&o da Vitéria
Uni&o da Vitéria
Unido da Vitéria
Irati
Irati
Irati

Unido da Vitéria

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Servigos atinentes a Sec. de Assisténcia Social
Curso/Capacitagdo

Curso/Capacitagdo

Transporte de Funcionarios em servigo

Viagem a servigo do Departamento de Obras
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DESTINO

Uni&o da Vitéria
Uni&o da Vitéria
Uni&o da Vitéria

Uni&o da Vitéria

MOTIVO

Viagem a servigo do Departamento de Obras
Viagem a servigo do Departamento de Obras
Audiéncia Promotoria Publica

Audiéncia Promotoria Publica
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